Проект постановления администрации Михайловского муниципального района «О проведении соревнований по футболу, пляжному волейболу, стрельбе, лёгкой атлетике, дартс, посвящённых Дню России 12 июня 2013 года»

(дата начала приёма заключений по результатам независимой экспертизы -       16 мая 2013 года)

(дата окончания приёма заключений по результатам независимой экспертизы -       26 мая 2013 года)

 [image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                           с. Михайловка                                           № ________
О проведении соревнований по футболу, пляжному волейболу, стрельбе, лёгкой атлетике, дартс, посвящённых Дню России
12 июня 2013 года
В соответствии с постановлением № 371-па от 12.03.2013 г. «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о  проведении соревнований по футболу, пляжному волейболу, стрельбе, лёгкой атлетике, дартс (приложение № 1).

2. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин):
2.1. Обеспечить присутствие медицинского работника;
2.2. Подготовить волейбольную площадку.
2.3. Подготовить спортивный зал на случай непогоды для проведения соревнований по стрельбе, дартс, пляжному волейболу.
3. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) обнародовать данное постановление в местах, установленных Уставом Михайловского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову.
Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                       А.И. Чеботков
	Приложение № 1
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от __________ № __________

Положение

о проведении соревнований по футболу, пляжному волейболу, стрельбе, лёгкой атлетике, дартс, посвящённых Дню России

12 июня 2013 года
1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью:
- Создание условий для активных занятий физической культурой и спортом;
- Привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

Главными задачами являются:

- Популяризация летних видов спорта, выявление сильнейших спортсменов и команд;

- Пропаганда физической культуры и спорта;
- Повышение мастерства
2. Руководство проведением
Общее руководство проведением соревнований осуществляется управлением культуры и внутренней политики и отделом по физкультурно-массовой и спортивной работе управления культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района;
Непосредственное проведение соревнований осуществляется судейской коллегией по спорту в количестве 10 человек.

3. Время и место проведения
Соревнования проводятся на центральном стадионе с. Михайловка, в случае непогоды соревнования по стрельбе, дартс, пляжному волейболу будут проходить в спортивном комплексе. Начало соревнований в 11.00. Заявки подаются в судейскую коллегию за 1 час до соревнований.

4. Условия проведения первенства
К участию допускаются все желающие, имеющие специальную подготовку, соревнования лично-командные.
5. Программа соревнований
Футбол
Соревнования командные, состав команды 13 человек. Система проведения соревнований определяется судейской коллегией. Соревнования проводятся в два тайма по 45 минут, победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.
Пляжный волейбол

Соревнования командные, проводятся по официальным правилам пляжного волейбола, система проведения будет выбрана исходя из количества участвующих команд, за победу 2 очка, проигрыш 1, неявку 0. Соревнования проводятся из трёх партий, каждая партия до 21 фиксированного очка, третья партия до 15 фиксированных очков. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков, состав команды 2 человека.
Лёгкая атлетика

1. Бег 60 м. победитель определяется по лучшему времени.
2. Прыжки в длину с разбега, победитель определяется по лучшему результату.

3. Метание мяча на дальность, победитель определяется по лучшему результату.
Соревнования личные, проводятся раздельно среди мужчин и женщин.
Дартс

Соревнования личные, проводятся раздельно среди мужчин и женщин «501», большой раунд. игры проводятся по правилам Федерации Дартс России.
Стрельба из пневматической винтовки
Соревнования личные, проводятся раздельно среди мужчин и женщин, участник проводит 2 пробных и 10 зачётных очков, стрельба производится в две мишени по 5 выстрелов.

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.

6. Награждение
Победители и призёры соревнований награждаются медалями, грамотами, в футболе, пляжном волейболе кубками, в отдельных видах программы спортсмены награждаются специальными призами.
7. Финансовые условия проведения соревнований
Финансирование осуществляется за счёт средств местного бюджета администрации Михайловского муниципального района.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.